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رواق فرهنگ
مدیرعامل انتشارات به نشر خبر داد

تولید ۷۰ هزار سوغات فرهنگی زائر 
برگرفته از معماری حرم مطهر رضوی

مدیرعامل انتشارات به نشر گفت: این انتشارات  از سال ۱۳۹۶، 
محصولات سوغات فرهنگی زائر، برگرفته از معماری  و المان های 
حــرم مطهر رضــوی را تولید کــرده اســت که شمارگان آن هــا در 

فروشگاه های انتشارات به نشر به بیش از ۷۰هزار قلم می رسد.
مسعود فرزانه در گفت وگو با آستان نیوز افزود: در سال های اخیر، 
ــی و گاهی مصادیق نفوذ فرهنگی آن ها،  هجوم کالاهای واردات
سبب ایجاد نگرانی و دغدغه شده است؛ ازاین رو بنا بر تأکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر تولید و استفاده از کالای داخلی، انتشارات 
به نشر تولید نوشت افزار را از سال ۱۳۹۳ آغاز کرد و این مأموریت 
با تأکید ویژه بر سوغات فرهنگی زائر و نوشت افزار ایرانی اسلامی، 

به طور جدی پیگیری شد.
وی اظهار کرد: با هدف افزایش گستره فرهنگ و هنر رضوی با 
رنگ وبوی امام رضا)ع( در زندگی مردم و تحقق اقتصاد مقاومتی، 
انتشارات به نشر در نخستین اقدام، کارگروهی از متخصصان  
حوزه محصولات فرهنگی تشکیل داد تا سوغات خریداری شده 
توسط زائران امام هشتم)ع( را با مطالعات میدانی، شناسایی و 
رصد کند. نتایج بدست آمده در هشت دسته موضوعی شامل 
کتاب، آرایه های محیطی، لوازم کاربردی، سرگرمی، وسایل عبادی، 
محتوای دیجیتال، پوشاک و موضوعات شنیداری و دیــداری 
دسته بندی شد که نشان می داد توجه و خرید توسط گروه سنی 

۲۱ تا ۳۰ سال و ۴۱ تا ۶۰ سال بوده است.

رویکرد آستان قدس رضوی در حمایت از تولیدات ملی ◾
فرزانه تصریح کرد: باتوجه به رویکرد آستان قدس رضوی و شرکت 
به نشر در عرضه محصولات سوغات فرهنگی زائــر، به منظور 
حمایت از تولید ملی، فعالیت های این مجموعه در دو دسته 
به محصولات تولیدکنندگان داخلی مختلف و محصولاتی که 
توسط مؤسسات آستان قــدس رضــوی تولید و طراحی شده، 
تقسیم شد.وی اضافه کرد: در تهیه و توزیع محصولات سوغات 
زائر رضوی از تولیدکنندگان مختلف، همیشه سعی بر آن بوده 
محصولات هم از نظر کیفی و هم از نظر بصری جذابیت ویژه ای 

برای زائران امام رضا)ع( در گروه های سنی مختلف داشته باشد.

حمایت از ۶۰۰ تولیدکننده سوغات فرهنگی زائر ◾
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر زنجیره تأمین کالاهای فرهنگی 
از طریق ۶۰۰ تولیدکننده داخلی صورت می گیرد و محصولاتشان 
خــریــداری و در فروشگاه های حریم حــرم مطهر رضــوی عرضه 
می شود، افزود: در حوزه تولیدات داخلی نیز تلاش بر این بوده در 
مسیری گام برداریم و محصولاتی را عرضه کنیم که بیانگر فرهنگ 

ایرانی و سبک و سیره رضوی باشد.

کسب نشان فیروزه در عرضه سوغات زائر◾
مدیرعامل انتشارات به نشر با تأکید بر اینکه تولیدات سوغات 
فرهنگی زائر به نشر به دلیل کیفیت بالای محصول، نشان فیروزه 
را کسب کرده است، خاطرنشان کرد: در تولید محصولات سوغات 
فرهنگی زائر همواره سعی بر این بوده محصولات متناسب با 
ذائقه مخاطب و الهام گرفته از المان های داخلی حــرم مطهر 
باشد.در این دسته نیز تاکنون نزدیک به ۱۰۰ نوع محصول با برند 
گلدسته و رضوی در طرح های مختلف تولید شده که می توان از 
قاب فرش و کاشی متبرک در ابعاد مختلف، قاب فرش با تمثال 
آهو و تابلوهای برگرفته از نقش حرم مطهر و سجاده با طرح های 
اسلیمی به عنوان شاخص ترین آن ها نام برد که شمارگان عرضه 

شده آن در سال ۱۴۰۲ از مرز ۷۰هزار قلم عبور کرد.

در چهارمین نشست تخصصی ادبی رضوی اعلام شد 

 فراخوان جایزه ادبی مادرانه 
hبا محوریت حضرت نجمه خاتون

به همت مؤسسه آفرينش های هنری آستان قــدس رضــوی، 
چهارمین انجمن ادبـــی رضـــوی بــا حــضــور اعــضــای دبيرخانه  
جايزه  ادبی مادرانه و جمعی از علاقه مندان به شعر و ادب، در 

باب الهادی)ع( حرم مطهر رضوی برگزار شد .
به گزارش آستان نیوز، در این نشست ادبی، شاعران به خوانش 
ــرورش نسلی  اشعار خــود با محور »نقش تربیتی مـــادران در پ
ــای والای اخلاقی در  ــادران و احیای ارزش هـ امــام شــنــاس«، »مـ
فـــرزنـــدان«، »حــضــرت نجمه خـــاتـــون)س( از آنــدلــس تــا خانه 
عصمت« و »حضرت نجمه خاتون)س(، مادر کرامت« پرداختند.
در ایــن نشست ادبــی، محمد رضــا کاکائی، شاعر اصفهانی و 
مسئول دبیرخانه انجمن ادبی مادرانه  گفت: فراخوان جایزه ادبی 
مادرانه در سه سال گذشته به صورت کشوری برگزار شده است.

 فراخوان در سال اول با محوریت حضرت ام البنین)س(، سال دوم 
با محوریت  حضرت نرجس خاتون)س( و سال سوم با محوریت 
حضرت شهربانو)س( انجام شد و امسال نیز فراخوان چهارمین 
جایزه ادبی مادرانه، با محوریت حضرت نجمه خاتون)س(، مادر 

گرامی  امام رضا)ع( برگزار می شود.
وی تأکید کرد: به دلیل اهمیت جایگاه مادر و همچنین وجود امام 
رضا)ع(، انتظار می رود شاعران، به خصوص شاعران خراسانی، 
حداقل کاری را که از دستشان برمی آید برای تجلیل از مادر امام 

رضا)ع( انجام دهند.
کاکائی با اشاره به استفاده از مبانی تربیتی در اشعار افزود: یک 
بخش از این فراخوان، مربوط به نجمه خاتون)س( و بخش مهم 

دیگر مربوط به مبانی تربیتی است.
 وی تصریح کرد: استفاده از مبانی تربیتی در آثار شاعران مورد 
تأکید است؛ چرا که شعر امــروز فاصله زیــادی با مبانی تربیتی 
گرفته و این یکی از راهکارهای آشنایی خانواده ها با مبانی تربیت 

فرزند و الگوبرداری از روش و سیره نجمه خاتون)س( است.

زهرا زنگنه   از پلاکی در گردن گرفته تا 
دستبندی بر دست، از ساعتی بر دیوار تا 
قاب خوش طرحی بر طاقچه خانه؛ همه 
این وسایل و چند صد قلم کالای دیگر از 
این قبیل، در »مهر« تولید و زینت بخش فضای خانه و آرامش 
روح  صاحبخانه می شوند. این ها وسایل معمولی نیستند، در 
تک تک این اشیا، گوشه ای از فضای زیارت، حرم و امام رضا)ع( 
خودنمایی می کند. آثار برند مهر از سوی مؤسسه آفرینش های 
هنری آستان قدس رضوی تولید می شوند و توجه  زیادی را به 

خود جلب کرده اند.

هنر رضوی در دست زائران◾
سال ۱۴۰۰ بود که »مهر« از یک ایده تبدیل به یک مجموعه 
شد و در ادامه، شکل یک برند را به خود گرفت. این مجموعه با 
هدف تولید محصولات فرهنگی با ریشه ایرانی اسلامی و هویت 
زیارت و بارگاه منور رضوی پا گرفت . محصولاتی که خیلی زود 
جای خود را در سبد خرید سوغاتی زائران ایرانی و خارجی باز 
کردند. محصولات هنری رضوی این روزها در بیش از ۱۰ دسته 
تولید می شوند. از سفال و سرامیک گرفته تا زیور آلات، ظروف، 
تابلو  و... . در مجموعه این دسته بندی ها حدود هزار و ۱۰۰ قلم 
کالا تولید می شود. محصولاتی که طراحی منحصر به فردی 
نسبت به سایر موارد مشابه دارند. در همه این آثار حال وهوای 
حــرم مطهر در نظر طراحان نمایان اســت و به ایــن واسطه، 
محصولاتی متفاوت پس از تولید، راهی بازار سوغاتی اطراف 
حرم مطهر می شوند. این کالاهای جذاب و دلپسند قرار است 
یک سویه خاص را دنبال کنند و آن هم اصلاح مصرف فرهنگی 
جامعه است. هدفی که اگر محقق شود، رنگ وبوی امام رضایی 
علاوه بر فکر و ذهن ما، در فضای خانه و وسایل فرهنگی مان هم 

نمو پیدا می کند.

رشد اقتصادی در روزهای رکود و تورم◾
با وجــود رکــود و تــورم در اقتصاد کشور در 
سال های گذشته، برند مهر جای خود را در 
ــازار پیدا کــرده و به عنوان یک مجموعه  ب
موفق پیش رفته است. رشد ۴هزار درصدی 
این برند در زمینه های اقتصادی، مهر تأییدی بر این موضوع 
است. البته که این رشد اقتصادی و نفوذ در بازار سوغاتی اطراف 
حرم مطهر ناشی از خاص بودن محصولات مهر است. این 
برند ذیل مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی، 
محصولات سوغاتی را با فرهنگ و سیره زیارت و حرم مطهر 
رضوی در هم آمیخته  و توجه زائران از داخل و خارج کشور را 
جلب کرده است. مدیر بازرگانی مؤسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی می گوید: »آنچه می تواند برای زائر دارای 
اهمیت بــاشــد، دســتــرســی بــه محصولی اســـت کــه حس 

خاطره انگیز و معنوی فضای حرم را با خودش منتقل کند«.

سعید جعفر نژاد ادامه می دهد: »از سنگ های حرم مطهر، 
گل های خشک شده بالای ضریح، تابلو ها و المان های خاص 
حرم مطهر در محصولات استفاده شده تا این حس مدنظر در 
مخاطب ایجاد شود. این محصولات هم جنبه تبرک دارند و 

هم سوغاتی ارزشمندی هستند«.
در تولید محصولات هنری رضــوی، سلیقه همه مخاطبان 
به خصوص زائران عرب  زبان مدنظر بوده است. وی می گوید: 
»سلیقه بصری، وزن محصول، هویت رضــوی و... از جمله 
نکاتی هستند که در طراحی و تولید محصولات مهر دارای 

اهمیت هستند و از سوی همکاران ما لحاظ می شوند«.

سفر مهر تا آن سوی مرزها◾
علاوه بر طراحی خاص و توجه به سلیقه همه زائران، کاربردی 
بودن این تولیدات هنری هم مدنظر بوده است. جعفر نژاد 
توضیح می دهد: »سعی کرده ایم در تولید محصول، این اثر 
با لایه درونی شخصی و احوالات فرد ارتباط بگیرد تا برای او 
کاربردی و در دسترس باشد«.  محصولات برند مهر در شعب 
این مجموعه عرضه می شوند و پس از سه سال  از تولد این برند، 
بسیاری از زائران به دنبال محصولات این مجموعه هستند. 
مدیر بازرگانی مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی 
می گوید: »اکنون در مشهد، محصولات مهر در پنج شعبه در 
دسترس زائران است. یکی از این شعب در خیابان کوهسنگی 

است و بقیه پیرامون حرم مطهر دایر  شده اند«.
محصولات مهر تا آن سوی مرزها هم رفته است. جعفر نژاد 

می گوید: »در حال حاضر در دو فروشگاه در لبنان و بحرین 
هم محصولات مهر عرضه می شود. علاوه بر این، تولیدات 
این مجموعه در نمایشگاه های بین المللی هم درخشیده  و 

موردتوجه قرار گرفته اند«. 
به گفته جعفرنژاد، مدیران مهر در نظر دارند در فرصت های 

پیش رو، محصولات خود را در سایر شهرها هم عرضه کنند.

حلقه وصل طرح، تولید و فروش◾
خلق برند مهر، یک اثرگذاری ویژه بر بــازار صنایع دستی در 
مشهد داشته است و برای فعالان این حوزه یا اشتغال زایی 
کرده و یا زمینه رشد بیشترشان را فراهم کرده است . جعفر نژاد 
توضیح می دهد: »یکی از مشکلات فعالان بازار صنایع دستی، 
شکل نگرفتن شبکه کاری میان این افراد است. برای تولید و 
عرضه یک محصول صنایع دستی، سه حلقه طراحی، تولید و 
بازار باید در کنار هم قرار گیرند، برند مهر این سه حلقه را در کنار 
هم قرار داده و میان آن ها ارتباط شبکه ای به وجود آورده است«.
از روز آغاز به کار مهر، طراحان محصولات، نقش اول راه اندازی 
ــه، مدیران و کارشناسان  این چرخه را ایفا کــرده انــد. در ادام
ــوی  پای  مؤسسه آفــریــنــش هــای هــنــری آســتــان قــدس رضـ
تولیدکنندگان را به این دایره باز کرده  و در نهایت زمینه عرضه 
و فروش محصولات را فراهم  کرده اند. وی در این باره می گوید: 
»همه محصولات برند مهر، تولید بخش خصوصی از سراسر 
کشور هستند و فارغ از دخالت بخش های دولتی ، این کار 
باکیفیت را پیش می برند. برند مهر سبب  شده حدود ۲هزار 

نفر در این فرایند مشغول به کار شوند و یا هنر خود را توسعه 
دهند«.

خدمت به اقتصاد شهر ◾
همراه با تولد برند مهر، اتفاقات خوبی برای این مجموعه و 
تولیدات صنایع دستی شهر مشهد رقم خورده است. نتیجه 
این اقدامات این است به توسعه اقتصادی شهر مشهد مقدس 
به خصوص اقتصاد زیارت کمک شده است. مدیر بازرگانی 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی می گوید: 
»ایجاد چرخه طراحی، تولید و فروش محصولات صنایع دستی 
در برند مهر، سه نکته مثبت به همراه داشته است. نخست 
اینکه پول به تولیدکننده داخلی می رسد، مورد دوم اشتغال زایی 
اســت و نکته مثبت ســوم هم ایــن اســت تولید کنندگان را 
توانمند می کند«.  پا گرفتن مهر، کمک پررنگی به توسعه 
توانایی های تولیدکنندگان صنایع دستی کرده است . جعفر نژاد 
توضیح می دهد: »ما از این طریق دانش طراحی را در خدمت 
تولیدکنندگان قرار داده  و از طرفی بازار فروش محصولات را برای 
آن ها مهیا کرده ایم که مجموعه این اتفاقات سبب شده افرادی 
که با مهر همکاری می کنند یک روند روبه رشد را سپری کنند«. 
در میان تولیدکنندگان صنایع دستی برند مهر، برخی افراد 
با شرایط خاص به کار گرفته شده اند. وی توضیح می دهد: 
»بخشی از سیاست گذاری ما در راه انــدازی برند مهر، تمرکز 
بر حــوزه هــای اجتماعی اســت. به همین واسطه بخشی از 
تولید محصولات را به زندانیان توانمند سپرده ایم. همچنین 
برخی محصولات توسط خانم های سرپرست خانواده تولید 

می شود«.

پس گرفتن بازار از چینی ها◾
مدیران مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی 
امیدوارند روند رشد سه سال اخیر، برای سال های پیش رو 
هم ادامه دار باشد. از همین رو برنامه هایی را برای آینده تعریف 
کرده اند. سعید جعفر نژاد می گوید: »سعی داریم  در مرحله 
اول، تنوع محصولات را بیشتر کنیم و در ادامه با توسعه شعب، 

بیش از گذشته در دسترس زائران گرامی باشیم«.
 بازار گسترده و پرمشتری سوغاتی در شهر مشهد و اطراف 
حــرم مطهر، یکی از اهـــداف اقتصادی برند مهر اســت، او 
می گوید: »بازار معابر منتهی به حرم مطهر، ظرفیت ویژه ای 
است، اما متأسفانه بیشتر کالاهای سوغاتی آن از بازار چین 
تأمین می شود. حتی در مذهبی ترین کالاها هم این مورد 
مشهود است و در نتیجه، سود آن به جیب چینی ها می رود 
و مهم است این بازار در اختیار تولیدکنندگان داخلی باشد«. 
هدف گذاری برای حمایت از تولید داخلی در شهر مشهد سبب 
شده حالا علاوه بر شعب مهر، محصولات این مجموعه در 
برخی فروشگاه های شخصی اطراف حرم مطهر هم در دسترس 

زائران باشد.

محصولاتهنریرضویپسازگذشتسهسال،جایخودرادرسبدخریدزائرانپیداکردهاند

برند مهر، برنده بازار سوغاتی
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روایتی از تشرف مدال آوران المپیاد دانش آموزی کشوری به حرم مطهر رضوی 

شیرینی کسب مدالی که با زیارت متبرک شد  
الهه ضمیری    رواق مبارکه دارالهدایه این بار میزبان ۶۰۰ 
نفر از نخبگان برگزیده در المپیاد دانش آموزی کشوری بود. 
دانش آموزانی که توانسته اند در سنین کم به موفقیتی بزرگ 
دست یابند. دانش آموزانی که حالا برای درآوردن خستگی 
تلاش های چند ماه اخیرشان راهی سفر شده اند و بناست 
در شهر مقدس مشهد نتیجه سختکوشی شان را ببینند و 

مدال های رنگی شان به آن ها اهدا شود.
عجم، معاون نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در بنیاد 
ملی نخبگان، دربـــاره ایــن سفر می گوید: »امــســال سفر 
دانش آموزان برگزیده کشوری برای دومین بار به همت نهاد 
رهبر معظم انقلاب در شهر مقدس مشهد برگزار می شود. 
ما در این سفر میزبان ۶۰۰نفر از برگزیدگان از شهرهای 
مختلف کشور هستیم که در اولین روز از سفر راهی حرم 
مطهر رضوی شدیم و بناست میهمان سفره حضرت باشیم. 
برنامه های فرهنگی و تفریحی دیگری نیز برای دانش آموزان 
در نظر گرفته شده و در آخر نیز مراسم اعطای مدال برای این 

عزیزان را داریم«.

پیوندی میان دستاوردهای علمی و معنوی◾
این برنامه به همت اداره امور پایگاه های حرم مطهر رضوی 
و با همکاری بنیاد ملی نخبگان طراحی و اجرا شده است. 
مهدی محبوب، رئیس اداره امــور پایگاه های حرم مطهر 
درباره این برنامه می گوید: »این رویداد به منظور قدردانی از 
تلاش های علمی مدال آوران المپیادهای دانش آموزی و ایجاد 
پیوندی عمیق میان دستاوردهای علمی و ارزش های معنوی 
است. حضور در فضای معنوی حرم مطهر رضوی فرصتی 
استثنایی برای این نخبگان است تا در کنار موفقیت های 
علمی خود، از این فضای روحانی بهره مند شوند و به آینده ای 
روشن تر بیندیشند«. او همچنین درباره اهداف این برنامه 
می گوید: »یکی از اهداف این برنامه، تأکید بر اهمیت حفظ 
هویت فرهنگی و مذهبی در کنار دستاوردهای علمی است. 
ما باور داریم نخبگان کشور، علاوه بر پیشرفت علمی، نیاز به 

تقویت باورها و ارزش های معنوی دارند. این برنامه زمینه ای 
فراهم می کند تا دانش آموزان مــدال آور علاوه بر قدردانی 
از تلاش هایشان، با فضایی جدید برای تعمیق ارزش های 
معنوی و اجتماعی آشنا شوند«. همچنین در این برنامه 
علاوه بر زیــارت و بهره گیری از فضای معنوی حرم مطهر، 
برنامه های مدیحه سرایی و ذکر توسل نیز برای دانش آموزان 

در نظر گرفته شده است.

امام رضا)ع( خودش هوای ما را دارد◾
با ریحانه سوری، یکی از سرپرست های این اردو که عضو 
بنیاد ملی نخبگان است، صحبت می کنم. او که متولد ۱۳۸۲ 
است و حالا سال دوم دانشگاهش را در تهران سپری می کند، 
درست دو سال پیش، خودش هم در جمع دانش آموزان 
مدال آور المپیاد قرار داشته و حالا به عنوان سرپرست راهی 
این اردو شده است. او می گوید: »آن سالی که در المپیاد 
مدال کسب کــردم، این گونه نبود که برای اهــدای مدال به 

شهر دیگری برویم و بــرای هر کس این مراسم در شهر و 
استان خودش برگزار می شد. برای همین هم وقتی امسال 
متوجه سفر این بچه ها به مشهد شدم، من هم حسابی 
دلم هوایی شد و از خود آقا خواستم من را هم بطلبد که در 
آخر هم توانستم همراه دانش آموزان به این سفر بیایم«. او 
می گوید در چند سال اخیر با اینکه دلش خیلی برای مشهد 
آمدن و زیارت امام رضا)ع( تنگ می شده، اما شرایط برایش 
فراهم نمی شده که به مشهد سفر کند. اما حالا در همین 
سال برای بار دوم به مشهد آمده و این را مدیون الطاف دائمی 
امام رضا)ع( در زندگی اش می داند و می گوید: »امام رضا)ع( 

خودش هوای ما را دارد«.

انگیزه مدال من همین سفر مشهد بود◾
در میان دانش آموزان با مانی، پارسا و کارا آشنا شدم. سه 
دوستی که با هم در مرحله اول المپیاد از میان ۱۰هزار نفر 
داوطلب به جمع ۲۰۰ نفری راه یافته بودند و در نهایت هم هر 

سه نفرشان جزو ۴۰ نفر برتر و مدال آور در کشور شدند. برایم 
جالب بود بدانم این بچه ها که از شهر سقز کردستان و اهل 
سنت هستند، دیدگاهشان درباره امام رضا)ع( به چه شکل 
است. مانی که مدال برنز المپیاد جغرافیا را کسب کرده، در 
این باره گفت: »راستش من تا به حال به مشهد نیامده بودم 
و آشنایی چندانی هم با امام رضا)ع( و حوزه زیارت نداشتم، 
اما همیشه در قلبم محبتی به این امام احساس می کردم، 
به طوری که هر وقت کارهایم پیش نمی رفت یا احساس بدی 
به من دست می داد، ایشان را به یاد می آوردم و همین یاد 
سبب آرامش خاطر من می شد. حالا امروز که برای اولین 
بار پا در صحن و سرای ایشان گذاشتم، متوجه شدم واقعاً 
ً متفاوت است  اتمسفر این فضا با جایی به غیر از اینجا کاملا

و در این فضا آرامش من چند برابر می شود«. 
پارسا هم نظر مشابهی داشت و می گفت: »در مسیر مدام 
در ذهنم از حرم تصویر می ساختم و دلم می خواست هر 
چه سریع تر برسم و از نزدیک این حس و حال معنوی را 
تجربه کنم«. کارا اما تجربه متفاوتی داشت؛ او که مدال 
برنز المپیاد علوم زمین را کسب کـــرده، گفت: »مــن و 
خانواده ام تا به حال به مشهد سفر نکرده بودیم. اولین 
دلیلش، مسافت و دوری راه است که بخواهیم خودمان را از 
غرب به شرق برسانیم و دلیل دومش هم این است مشهد 
آمدن اصلاً جزو گزینه های سفر ما نیست. من اما همیشه 
دلم می خواست برای یک بار هم که شده به مشهد سفر 
کنم. من امام رضا)ع( و حرم و گنبد را تا همین دیروز تنها 
در عکس ها و موبایل و تلویزیون دیده بودم و امروز فرصت 
شد از نزدیک هم این امام را زیارت کنم. راستش را بخواهید 
این سفر یکی از انگیزه های اصلی من برای مدال  آوردن 
هم بــود. چند ماه پیش متوجه شدم افــرادی را که مدال 
کسب می کنند به سفر مشهد می آورند و من این را جزو 
انگیزه هایم برای درس خواندن قرار دادم و خدا را شکر هم 
مدال کسب کردم و هم توانستم بالاخره حرم امام رضا)ع( 

را از نزدیک ببینم«.

گزارش

آیــت الله العظمی نــوری همدانی: انجمن های علمی مکانی بــرای 
گفت وگوهای آزاد باشند

آیت الله العظمی نوری همدانی گفت: انجمن های علمی عموماً و انجمن 
فقه و حقوق اسلامی خصوصاً به حکم ماهیت انجمنی که دارند مکانی برای 

گفت وگوهای آزاد، به روز و حتی الامکان منضبط باشند.

در بخشی از پیام آیت الله العظمی نوری همدانی به دوازدهمین مجمع 
انجمن فقه و حقوق اسلامی حوزه علمیه قم آمده: اجتماع شما حوزویان و 
دانشگاهیان در قالب انجمن فقه و حقوق اسلامی حوزه علمیه قم را تبریک 
گفته و به فال نیک می گیرم. ان شاء الله تعالی مصداق جوانمردانی هستید 
که به کهف حصین قرآن، اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و معارف دین خاتمَ 

و خاتمِ پناهنده اید. انجمن های علمی عموماً و انجمن فخیم فقه و حقوق 
اسلامی خصوصاً به حکم ماهیت انجمنی که دارند باید مکانی امن برای 

گفت وگوهای آزاد، به روز و حتی الامکان منضبط باشند.
امروزه میراث دینی ما به شدت مورد هجمه به شکل نرم و مرموز است، در 
اینجاست که رسالت شما فضلا و اساتید به عنوان حافظان دین و سرپرستان 

ایتام آل محمد)ص( بسیار سنگین می شود. باید میراث را فهمید، عمل کرد، 
به دیگران منتقل کرد، از شبهات نهراسید و آن ها را حل کرد و غیرتمندانه به 

تحقق دین در عینیت جامعه اندیشید.
بر شما حوزویان و فضلای محترم است که با جمع بین اصالت و معاصرت، 

به تحول متکامل و رو به جلو بیندیشید.
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